30, etajul I.:
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 131.

Brașov, Luni-Marți 13 (26) Iunie.

1900.

"Pedepsa agitatorului".

Sub acest titlu au adus foile maghiare scirea — ce am înregistrat-o în numărul nostru de Duminică — că Wlassics a eliminat pentru uneltiră în contra statului și agitațiunii de naționalitate pe tinerul român George Novacovică dela toate academiile și universitățile din țară cu adausul, că i-se va denega și nostrificarea diplomei, ce și-ar pute-o câștiga în țeri străine.